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NVO un drošība 

10.09.2015. notika kārtējā Tieslietu ministrijas organizētā darba grupas sēde, kurā 

atbildīgās institūcijas un NVO pārstāvji meklē risinājumus, kā ierobežot Latvijai 

nelojālo biedrību un nodibinājumu darbību. Sanāksmes laikā tika izskatīti piedāvātie 

Biedrību un nodibinājumu likuma grozījumi un tika nolemts, ka šī ir pēdējā darba 

grupas sēde. NVO darba grupā pārstāvāja R.Pīpiķe un K.Zonberga no eLPA un 

A.Lešinska no PROVIDUS. Likuma grozījumi tiks sagatavoti un iesniegti Valsts 

sekretāru sanāksmē, dodot ikvienam iespēju komentēt. No eLPA puses varam piebilst, 

ka Likuma izmaiņu process tika organizēts koleģialā gaisotnē, tomēr no atsevišķām 

valsts pārvaldes institūcijām bija manāma “stīvēšanās”, lai konkrētus, no jauna 

izveidotus pienākumus neuzņemtos. Tajā pašā laikā atsevišku, Latvijai nelojālu 

organizāciju darbība var būt iespējama, jo institūcijas nav pietiekami modras. 

 

Ideja, partneris, projekts! 

09.09.2015. Doles Tautas namā, Ķekavā, notika samits „Rīgas reģiona NVO izaugsmei 

un attīstībai”. Forums pulcēja dažādas Rīgas reģiona nevalstiskās organizācijas. 

Samitu atklāja Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības 

attīstības nodaļas vadītāja Anita Kleinberga, uzsverot NVO iesaistīšanās iespējas valsts 

pārvaldes darbā, savukārt eLPA padomes priekšsēdētājs, Zemgales NVO centra vadītājs 

Uldis Dūmiņš norādīja, ka spēks ir savstarpējā sadarbībā. 

Samita meistarklasēs dalībnieki varēja detalizētāk uzzināt par projekta vadību, iekšējo 

resursu spēku, mākslu radīt un ietekmēt, kā arī organizācijas tēlu un interešu aizstāvību.  

Noslēguma sesijā foruma dalībnieki tika iepazīstināti ar iespēju izmēri savu līdzdalības 

indeksu, kā arī pieteikties par ekspertiem Latvijas NVO sektora ilgtspējas indeksa 
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vērtēšanā. Visa samita laikā dalībnieki varēja uzzināt par eLPA aktivitātēm interešu 

aizstāvībā, Vispasaules NVO dienu un balvu Cilvēka izaugsmei. Samita laikā visi 

dalībnieki aktīvi apmainījās ar kontaktiem gan iepazīšanās aktivitātēs, gan kontaktsienas 

ietvaros. 

Samits tiek īstenots līdzdarbības līguma Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās 
sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga jomā (līguma Nr. 5.1.-8-41) ietvaros, kas parakstīts starp 
Latvijas Pilsonisko aliansi un Kultūras ministriju, finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts 
budžets. 
 

Izvērtē Šveices atbalsta instrumentus 

10.09.2015. eLPA direktore R.Pīpiķe tikās ar Šveices atbalsta instrumentu neatkarīgiem 

izvērtētajiem Shawn Webb un Lauru Trofinu, kuru galvenais uzdevums ir novērtēt šo 

atbalsta instrumentu efektivitāti Latvijā. Īpašs uzsvars sarunā tika veltīts tieši NVO 

atbalsta instrumentiem, tomēr izvērtētajiem tika sniegta iespēja iepazīt informāciju par 

visu NVO sektoru kopumā, kā arī uzklausīt viedokli, kādās jomās finansiālais atbalsts, 

ja tāds būtu, būtu investējams. Kopumā eLPA pārstāvis atbildēja uz aptuveni desmit 

dažādiem jautājumiem.  

 

Trusis politiķa sirdī lielāks par lauvu jeb Nihilisms pret pilsonisko 

sabiedrību Latvijā  

Jau no 2012.gada arvien biežāk dzirdam, un to arī apstiprina pētnieki un eksperti, ka 

Krievijas valdība dažādās demokrātiskās valstīs, tajā skaitā Latvijā, tradicionālos veidos 

veic savus propagandas darbus, atbalstot nevalstiskās organizācijas ar vērienīgiem 

finanšu resursiem. Sākotnēji tas likās kā sazvērestība teorija, bet, tiklīdz iestājās 

Ukrainas krīze, nāca apjausma - tas ir neapzināts risks - demokrātija kļūst par milzi uz 

māla kājām. Risks ir tas, ka demokrātiskai valstij nav instrumentu, lai pret to cīnītos un 

lai, aizliedzot šādu organizāciju darbu, tā pati netiktu apvainota vārda un biedrošanās 

brīvības ierobežošanā. 

Pagāja trīs gadi, un sazvērestības teorijas kļuva par realitāti, interešu aizstāvības 

organizācijas tika aicinātas piedalīties Tieslietu ministrijas un Drošības policijas 

veidotajās darba grupās, lai ierobežotu Latvijai nelojālu organizāciju darbību. 

Nekādu ilūziju, situācija ir diezgan dīvaina - kamēr Latvijai lojālās nevalstiskās 

organizācijas, saņemot atbalstu no tādām donorvalstīm kā Norvēģijas Karalistes un 

citām Eiropas Ekonomikas zonas valstīm, īsteno projektus, kas nodrošina sabiedrības 

līdzdalību politikas procesā un veido stabilus, sabiedrībā atzītus pakalpojumus - 

izglītības, veselības, bērnu aizsardzības, kultūras, korupcijas izskaušanas, vides 

saglabāšanas, demokrātijas stiprināšanas un citās jomās - pilsoniskās sabiedrības 

stiprināšanai un kapacitātei, resursu no valsts budžeta līdzekļiem Latvijas NVO fonda 

izveidošanai nav. Šajā brīdī atklāti jāsaka - mūsu politiķiem ir trusis, nevis lauva sirdī. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ir zināms jaunais memoranda padomes sastāvs! 

No 26.08.2015. līdz 11.09.2015. norisinājās jaunā NVO un Ministru kabineta 

sadarbības memoranda īstenošanas padomes sastāva vēlēšanas, jo nu jau bijušajiem 

memoranda padomes NVO pārstāvjiem pilnvaru termiņš beidzās 31.08.2015. Līdz 

26.08.2015. Memoranda padomes sekretariātā tika saņemti divpadsmit Memoranda 

padomes locekļu pretendentu pieteikumi. 
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Atbilstoši Memoranda padomes nolikumam, Memorandu parakstījušās organizācijas 

tika aicinātas līdz 11.09.2015. plkst.17.00 balsot par astoņiem pretendentiem.  

Lielāko balsu skaitu ieguva un uz gadu un sešiem mēnešiem Memoranda padomes 

sastāvā iekļuva: 

1) Rasma Pīpiķe, biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” direktore 

2) Mārtiņš Šteins, biedrības „Latvijas Jaunatnes padome” viceprezidents  

3) Andris Gobiņš, biedrības „Eiropas Kustība Latvijā” prezidents  

4) Gundars Jankovs, biedrības „Sabiedrība par atklātību-Delna” direktors 

5) Āris Ādlers- biedrības „Latvijas Lauku forums” izpilddirektora vietnieks  

6) Rihards Bunka, biedrības „Latvijas Juristu apvienība” valdes priekšsēdētājs 

7) Zaiga Pūce, biedrības „Ascendum” valdes priekšsēdētāja 

8) Terēzija Mackare, biedrības „Rīgas aktīvo senioru alianse” valdes priekšsēdētāja 

eLPA izsaka gandarījumu tām NVO, kuras atbalstīja eLPA direktores R.Pīpiķes 

kandidatūru, un sveic pārējos kandidātus ar iekļūšanu Memoranda padomes sastāvā! 

 

Ne tēvijas, ne mājas. Stāsti par bēgļu gaitām 

Limbažu Bērnu bibliotēka sadarbībā ar biedrību “Daugavas Vanagi Latvijā Limbažu 

nodaļu” turpina nu jau aizsākto ciklu “Novadnieku vēsturisko atmiņu stāsti”, aicinot pie 

sevis ikvienu, kuram tuva savas tautas vēstures saglabāšana. 

17.09 2015. plkst. 13:00 Limbažu Bērnu bibliotēkā projekta „Brīvības cīnītāji – mūsu 

gods un lepnums” cikla „Novadnieku vēsturisko atmiņu stāsti” ietvaros Limbažu 

3.vidusskolas vecāko klašu audzēkņi tiksies ar trimdas latvieti, novadnieku, cilvēku, 

kurš pats kopā ar ģimeni 1944. gadā devās bēgļu gaitās – Tālivaldi Paegli. Stāstījums 

par Otrā Pasaules kara laika bēgļiem un situāciju šodien. Pasākuma mērķis ir veicināt 

jauniešu izpratni par Otrā pasaules kara notikumiem, latviešu pārdzīvojumiem bēgļu 

gaitās un trimdā, spēju nezaudēt patriotismu arī svešumā. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 
Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā Alianse” un Kultūras ministriju projekta 

“Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Ēdam atbildīgi! 

18.09.2015. Vides izglītības fonds zaļi domājošiem skolotājiem no 20 Latvijas skolām 

organizē apmācības par atbildīgu pārtikas patēriņu, starptautiskās mācību programmas 
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„Ēdam atbildīgi!” ietvaros. „Ēdam atbildīgi!” mācību programma Ekoskolām, veidota 

ar uzsvaru uz izglītības ciešu sasaisti ar praktisku rīcību, kas aizsākas EYD 2015 

(Eiropas attīstības gads 2015) ietvaros un turpināsies arī turpmāk kā neatņemama 

Ekoskolas programmas sastāvdaļa. Programmā piedalās deviņas Eiropas valstis - 

Bulgārija, Horvātija, Čehija, Latvija, Malta, Polija, Rumānija, Slovākija un Slovēnija. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

LSK SAC „Stūrīši” norisinājās apmācības reaģēšanai ārkārtas 

situācijās 

03.09.2015. Latvijas Sarkanais krusts (LSK) starptautiska projekta PrepAGE ietvaros, 

organizēja apmācības reaģēšanai ārkārtas situācijās, kas notika Talsu novadā Laidzes 

pagastā, LSK Sociālās aprūpes centrā „Stūrīši”. Apmācību laikā tika simulēta ārkārtas 

situācija – meža ugunsgrēks netālu no aprūpes centra, kā rezultātā tika evakuēti 130 

centra iedzīvotāji. Apmācībās piedalījās Talsu novada domes pārstāvji, dalībnieki no 

glābšanas dienestiem – VUGD, NMPD, Valsts policija, Pašvaldības policija, Valsts 

meža dienests, Zemessardze, apsardzes firma „Tallcom” – un LSK sociālā centra 

darbinieki. Skatītāju vidū bija LR Labklājības ministrijas, RD Labklājības departamenta 

sociālo centru pārstāvji, kā arī Igaunijas Sarkanā Krusta kolēģi.Pēc apmācību praktiskās 

daļas, klātesošie vēroja paraugdemonstrējumus – kā pareizi lietot ugunsdzēšamos 

aparātus, kā sniegt pirmo palīdzību, kā arī uzklausīja LSK līdzšinējo pieredzi, 

informējot un sagatavojot sabiedrību ārkārtas situācijām. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Atjaunojošā taisnīguma prakšu izlase Eiropā  

Iznācis pirmais sējums par atjaunojošo juvenālo justīciju Eiropas Savienības valstīs. 

2014.-2015.gadā domnīca PROVIDUS sadarbojās ar Starptautisko Juvenālās Justīcijas 

Observatoriju (International Juvenile Justice Observatory) un Juvenālās justīcijas 

Eiropas Padomi (European Council for Juvenile Justice), lai sagatavotu pirmo sējumu 

Eiropas pētījumam par atjaunojošo juvenālo justīciju. Kā pētījuma priekšvārdā norāda 

ANO Ģenerālsekretāra Īpašā pārstāve jautājumos par vardarbību pret bērniem Marta 

Santos Pais, atjaunojošā taisnīguma pieejas veicina izmaiņas tajā, kā mēs uztveram 

noziedzīgu nodarījumu un kā uz to reaģējam. Atjaunojošais taisnīgums ļauj atkāpties no 

formālas personas sodīšanas un ir vērsts uz to, lai nepieciešamā uzmanība tiktu veltīta 

arī noziedzīgu nodarījumu cēloņiem un sekām, par galveno mērķi izvirzot nodarītā 

pāridarījuma atlīdzināšanu. Atkarībā no konkrētajiem lietas apstākļiem un nodarītā 

kaitējuma, atjaunojošā taisnīguma pieejas var pielāgot izmantošanai dažādos kontekstos 

un dažādos veidos, piemēram, organizējot izlīgumu, samierināšanas procesu, skolu 

mediāciju un miera apļus. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Bērni konkursā zīmēs savus draugus suņus 

Kampaņas ietvaros no 5.septembra līdz 26.septembrim norisināsies zīmējumu konkurss 

bērniem „Mans suns – mans draugs”.   Zīmējumos bērni tiks aicināti attēlot sevi un 

savus suņus ikdienas dzīvē, pievienojot arī īsu stāstu par kādu īpašu notikumu, kas 

piedzīvots kopā ar suni. Konkursa noslēgumā notiks labāko zīmējumu izstāde un 

uzvarētāju apbalvošana. Zīmējumus konkursam var iesniegt, nosūtot pa pastu 

patversmei “Dzīvnieku Draugs”, Fr.Candera ielā 4, Rīgā, LV-1046. Savukārt nedēļā 

pirms Pasaules dzīvnieku dienas (28.septembris – 2.oktobris) notiks informatīvā akcija 
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skolām „Suns pilsētā”, kuras ietvaros patversme “Dzīvnieku Draugs” sagatavos un 

izplatīs Rīgas, Jūrmalas un Olaines skolās īpašu Vispasaules dzīvnieku dienas plakātu, 

uzlīmes un elektronisku mācību materiālu darbam audzināšanas stundās, kā arī 

patversmes pārstāvji dosies uz skolām ar izglītojošām lekcijām. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolēni meklēs iespējas plastmasas maisiņu patēriņa samazināšanai 

Eiropas Parlamenta Informācijas birojs Latvijā (EPIB) aicina vidusskolēnus piedalīties 

projektā "Nost ar plāno!" un rast efektīvāko risinājumu plāno plastmasas maisiņu 

patēriņa ierobežošanai.  Tā ir iespēja skolēniem praktiski iesaistīties sabiedrībai 

nozīmīgos jautājumos, kas šobrīd aktuāli visā Eiropas Savienībā. Projekta ietvaros 

dalībnieki saņems kopīgi ar ekspertiem sagatavotu mācību materiālu, kas ļaus 

skolēniem izprast esošo situāciju un izstrādāt sabiedrības informēšanas projektus. 

Dalībnieki tos paši īstenos un radošā veidā apkopos rezultātus. Desmit labāko projektu 

autoriem balvā lielisks piedzīvojuma pasākums radošuma treneres Vitas Brakovskas 

vadībā. Piedalīties konkursā var jebkura Latvijas vidusskolēnu klase, līdz 2015. gada 

21. septembrim piesakoties uz e-pastu epriga@europarl.europa.eu. Jānorāda skolas 

nosaukumu, klase, skolotāja vārds, uzvārds, kontaktinformācija un tā pasniegtais 

mācību priekšmetu konkrētajai klasei. Vairāk informācija var atrast šeit. 

 

Projektu konkurss „Apkaimju forumi” un NVO - Latvijas simtgadei 

16.09.2015. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Laimdotas ielā 42 nevalstisko 

organizāciju pārstāvjus un ikvienu interesentu aicinām uz informatīvo semināru 

„Projektu konkurss „Apkaimju forumi” un NVO - Latvijas simtgadei”.  

Semināra pirmajā daļā klātesošos iepazīstinās ar izsludinātā projektu konkursa 

„Apkaimju forumi” finansēšanas kārtību un īstenošanas nosacījumiem.  

Semināra otrā daļa būs veltīta Latvijas simtgadei. Ikvienam dalībniekam būs iespēja 

apzināt savas iespējas Latvijas simtgades svētku veidošanā, gan daloties ar idejām, gan 

domājot par to, ko dāvināt Latvijai simtgadē.  Lai Latvijas simtgade norisinātos 

sekmīgi, nepieciešama aktīva sabiedrības līdzdalība. Kā NVO, iedzīvotāji, vai kopienas 

var līdzdarboties ideju ģenerēšanā, programmas veidošanā un īstenošanā stāstīs Latvijas 

valsts simtgades biroja vadītāja Linda Pavļuta.  

Pieteikties semināram var sūtot informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālruņa numurs) 

uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
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“Jāņupes iedzīvotāji” izsludina mākslas objektu konkursu 

Biedrība “Jāņupes iedzīvotāji” izsludina mākslas objektu ideju konkursu. Labākie darbi 

tiks izvietoti uz Jāņupes karjera pastaigu takas “Saudzē un dzīvo”, lai aktualizētu vides 

problēmas Jāņupē un pasaulē kopumā. Pieteikumus kopā ar ideju skicēm jāiesniedz līdz 

šī gada 22.septembrim. Uzvarētāji saņems 200 eiro honorāru un līdzekļus idejas 

realizācijai. Darbi būs jāizveido līdz šī gada 16.oktobrim. Interesenti ir aicināti veidot 

darbu skices (instalācijas, skulptūras, vides dizaina objekti (t.sk. soliņi, tiltiņi), 

dekorācijas, mozaīkas, gleznas un tml.) par vienu no šīm tēmām: Teritoriju un īpašumu 

sakopšana; Skaņas piesārņojums (kur beidzas skaņa un sākas troksnis); Velosipēds kā 

ikdienas transporta līdzeklis; Atbildīgs pārtikas patēriņš; Atpūtnieku atkritumi; Meža 

piesārņojums; Atbildība pret mājdzīvniekiem; Ieraugi dabu. Vairāk informācijas var 

iegūt šeit. 

 

Grāmatas vāka fotogrāfijas/zīmējuma konkurss 

LU Diasporas un migrācijas pētījumu centrs 2015. gada nogalē plāno izdot grāmatu par 

latviešu diasporas bērniem un jauniešiem. Šobrīd ikvienam ir iespēja piedalīties 

grāmatas vāka fotogrāfijas vai zīmējuma konkursā, tādējādi dodot savu ieguldījumu 

grāmatas tapšanā. Uzvarētājam ir paredzēta balva 50 eiro apmērā. Cilvēki ir aicināti 

iesūtīt fotogrāfijas un zīmējumus, kas atspoguļo latviešu diasporas bērnus un jauniešus 

ārpus Latvijas, uz e-pastu diaspora@lu.lv no 9. septembra līdz 15. oktobrim. 

diaspora@lu.lv. Īpaši aicināti piedalīties bērni un jaunieši. Viena persona var iesniegt 

līdz trim fotogrāfijām vai zīmējumiem. Vairāk infomrācijas var atrast šeit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Baltu Vienības uguņu sasauksmi. 

22.09.2015. ir Baltu vienības diena. Latviskās Dzīvesziņas centrs ZALTIS  un Fonds 

Zīmogs Sarkanā Vaskā aicina baltu pēctečus Lietuvā, Latvijā un visā pasaulē 

pievienoties Baltu Vienības uguņu sasauksmei un laikā no 20.00 līdz 21.00 iedegt 

uguni kalnos, pilskalnos un citās ar baltu vēsturi saistītās vietās. Organizatori aicina 

kopienas, organizācijas un atsevišķus cilvēkus šai laikā piedalīsies Baltu Vienības 

uguņu sasauksmē. Par pieteikto vietu var uzzināt Sasauksmes kartē, lai kaimiņos esošie 

zinātu par iedegto Vienības uguni, redzētu to no citiem kalniem un priecātos par to. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 
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Sociālā kampaņa "Sirds siltums" aicina iesaistīties! 

Projekta "Brīvprātības platforma" ietvaros ir uzsākta pirmā šī projekta sociālā kampaņa 

"Sirds siltums" ar mērķi iesaistīt sabiedrību, sociālās grupas, nevalstiskās organizācijas, 

Valsts institūcijas atcerēties, ka 1.oktobris atzīmējams kā Starptautiskā Senioru diena, 

un kopīgiem spēkiem mēs varam iepriecināt pēc iespējas vairāk seniorus sev apkārt un 

arī vientuļos seniorus. Biedrība Radošā apvienība jauniešiem "TREPES" un biedrība 

"K.I.D.S." aicina ne tikai Rīgas, bet arī visas Latvijas, aktīvos un ieinteresētos 

iedzīvotājus, organizācijas un institūcijas, iesaistīties kopīgā sociālajā kampaņā, 

1.oktobrī atceroties seniorus! Radošā apvienība jauniešiem "TREPES” aicina sazināties, 

ja tam ir nepieciešams padoms, ieteikums vai cita sadarbības forma, kā arī pieteikt savu 

līdzdalību, rakstot uz e pastu ra.trepes@inbox.lv vai sociālajā tīklā facebook, atstājot 

savu ieceri, jautājumu, stāstu vai pieteikumu, kā arī kontakttālruni saziņai. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 
 

NVO TV saruna par Latvijas Kopienu iniciatīvu fondu  

15.09.2015. plkst. 12.00 notiks interaktīvā diskusija, ko organizē NVO TV. Pārraidē 

notiks saruna par Latvijas Kopienu iniciatīvu fondu, kuram šogad aprit 10. gadi. Tie ir 

bijuši desmit dalīšanās un labu pārmaiņu gadi. Diskusijā tiks runāts par to, kas paveikts 

un kādi ir turpmākie plāni. LKIF darbības mērķis ir piesaistīt līdzekļus no 

individuālajiem ziedotājiem, biznesa sektora, valsts un citiem avotiem, lai atbalstītu un 

izglītotu nevalstiskās organizācijas un veicinātu kopienu iniciatīvu rašanos. Fonda 

ilgtermiņa vīzija ir sociāli atbildīgi uzņēmēji un sociāli aktīvi iedzīvotāji Latvijā. Līdz ar 

to Latvijas Kopienu iniciatīvu fonda misija ir palīdzēt nevalstiskajām organizācijām 

risināt jautājumus sociālajā, veselības aprūpes un izglītības jomā, kas tiek darīts 

finansiāli atbalstot un konsultējot nevalstiskās organizācijas, kā arī veicinot kopienu 

iniciatīvu rašanos Latvijā. 

Diskusija būs vērojama interneta vietnē www.nvotv.lv un tajā piedalīsies Latvijas 

Kopienu iniciatīvu fonda valdes priekšsēdētāja Liesma Ose. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

V PASAULĒ 
 

Annas Lindes fonds izsludina projektu konkursu 

Pretendentiem jānosūta savus pieteikumus elektroniski, izmantojot tiešsaistes sistēmu, 

līdz 1.novembrim. Aktivitāšu īstenošana ir jāplāno no 2016. gada 1. marta, ne vairāk kā 

12 mēnešu garumā. Annas Lindes fonda prioritārās jomas ir starpkulturālās pilsonības 
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izglītība un starpkultūru mākslinieciskie kopražojumi, par projekta mērķgrupu nosakot 

jaunatni un sievietes. Projektu konkursā var piedalīties NVO, valsts institūcijas, 

privātpersonas no sekojošām valstīm: Albānija, Alžīrija, Austrija, Beļģija, Bosnija-

Hercegovina, Bulgārija, Horvātija, Kipra, Čehija, Dānija, Ēģipte, Igaunija, Somija, 

Francija, Vācija, Grieķija, Ungārija, Īrija, Izraēla, Itālija, Jordānija, Latvija, Libāna, 

Lietuva, Luksemburga, Malta, Mauritānija, Monako, Melnkalne, Maroka, Nīderlande, 

Palestīna, Polija, Portugāle, Rumānija, Slovākija, Slovēnija, Spānija, Zviedrija, Tunisija, 

Turcija un Lielbritānija. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Plānojot stabilus un apdzīvojamus reģionus 

24.09.2015. Tartu, Igaunijā Ziemeļu Ministru padomes birojs Igaunijā aicina piedalīties 

Ziemeļvalstu-Baltijas forumā "Plānojot stabilus un apdzīvojamus reģionus". Foruma 

mērķis ir diksutēt par to, kā tiek piemērotas efektīvas plānošanas metodes un izstrādāti 

modeļi, lai nodrošinātu ilgtspējīgu dzīves vidi gan pilsētās, gan lauku reģionos. Lai 

panāktu aktīvu iesaistīšanos, forumā paredzētas trīs paralēlas darba sesijas. Sesijas 

pievērsīsies gudras pārvaldības, resursu efektivitātes un mūsdienu sabiedrības dzīves 

vides izmaiņu jautājumiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga 

Šis ir bezmaksas ziņu izdevums, kuru variet brīvi pārsūtīt arī citiem, kam tas varētu būt 

noderīgi.  

Aicinām Tevi sūtīt informāciju e-ziņām uz e-pastu alianse@nvo.lv 

Ziņas drīkst brīvi pārpublicēt un citēt, bet obligāti norādot atsauci uz Latvijas Pilsonisko 

aliansi! Par šī izdevuma saturu atbild biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA), Reģ. Nr. 

40008087708. Ja turpmāk nevēlaties saņemt šo izdevumu, lūdzu, informējiet par to, 

rakstot uz alianse@nvo.lv 
Aktivitāte ir projekta „NVO interešu aizstāvības nodrošināšana nacionālā 

līmenī III” (Nr.2012.EEZ/DAP/MAC/029/1/NAC/027/2015) aktivitāte un 

to finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. Programmu 

„NVO fonds” administrē Sabiedrības integrācijas fonds. 
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